[bookmark: 1]
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _GoBack]东莞城市学院文件
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _GoBack]东莞城教〔 2024 [image: ]6 号
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _GoBack]关于印发《东莞城市学院新增学士学位授予专 业审核与质量监督管理办法（暂行）》的通知
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _GoBack]校内各单位：
[bookmark: _GoBack]为规范我校新增学士学位授予专业审核工作，保障质量。现  将《东莞城市学院新增学士学位授予专业审核与质量监督管理办 法（暂行）》印发给你们，请遵照执行。
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _GoBack]

[bookmark: _GoBack]东莞城市学院办公室
[bookmark: _GoBack]

[bookmark: _GoBack]2024 年 11 月 13 日印发

[bookmark: 33]东莞城市学院新增学士学位授予专业审核 与质量监督管理办法（暂行）
[bookmark: _GoBack]为规范我校新增学士学位授予专业审核工作，保障质
量，根据《中华人民共和国学位条例》《中华人民共和国学 位条例暂行实施办法》《学士学位授权与授予管理办法》（学 位［ 2019[image: ]0 号）和《广东省学士学位授权与授予管理实施 细则》（粤学位〔 2021 [image: ] 号）《广东省学位委员会办公室 关于做好学士学位授权审核工作的通知》等文件精神和要
求，结合学校学士学位管理工作实际，制定本暂行办法。
[bookmark: _GoBack]一、申请新增学士学位授予专业时间
[bookmark: _GoBack]按照《广东省学士学位授权与授予管理实施细则》，经 教育部批准设置的本科专业，原则上应在招收首批本科生的 学年度，向评审工作办公室提出新增学士学位授予专业申
[bookmark: _GoBack]请。
[bookmark: _GoBack]二、申请新增学士学位授予专业基本条件
[bookmark: _GoBack]新增申请专业应满足广东省学位委员会制订公布的《新 增学士学位授予专业基本条件》（粤学位办〔 2016[image: ]0 号） 文件要求。
[bookmark: _GoBack]三、新增学士学位授予专业审核标准及程序 （一）审核标准
[bookmark: _GoBack]1 •《广东省学位委员会办公室关于做好学士学位授权审 核工作的通知》
[bookmark: _GoBack]2•《东莞城市学院新增学士学位授予专业评审指标体系 （评分表）》

[bookmark: 52]（二）审核程序
1. [bookmark: _GoBack]专业申请及自评
[bookmark: _GoBack]拟申请新增学士学位授予专业，应于每学年度初向评审  工作办公室提出申请，并按照《广东省学位委员会办公室关
[image: ]于做好学士学位授权审核工作的通知》和《广东省新增学士 学位授予专业评审指标体系（试行）》进行自评，填报《广 东省普通高校申请新增学士学位授予专业简况表》。
2. [bookmark: _GoBack]二级学院初评
[bookmark: _GoBack]各二级学院于每学年按评审工作办公室下发的《东莞城  市学院新增学士学位授予专业备案工作方案》工作要求，对  受评专业完成学院初评，完善申报材料后，上报评审工作办  公室。
3. [bookmark: _GoBack]专家评审
[bookmark: _GoBack]评审工作办公室按受评专业进行分组，组织专家评议组 进行评审。专家评议组由已具有学士学位授予权的普通高等 学校同行专家及教育教学管理专家组成。每个专业小组 5 或 7 人；专家应政治思想过硬、学术造诣较深、坚持原则、公 道正派，原则上应具有正高级专业技术职称，本校专家不超 过三分之一。专家组经通讯评审或会议评审，形成专家评议 组意见，并报评审工作办公室审议。
[bookmark: _GoBack]4•学校学位评定委员会审核
[bookmark: _GoBack]评审工作办公室将审议结果报学校学位评定委员会审 核，学校学位评定委员会以不记名投票方式表决是否同意新 增学士学位授予专业学位。凡获得三分之二及以上同意票数
[bookmark: _GoBack]

[bookmark: 67]的专业，方为审核通过。
[bookmark: _GoBack]四、公示及上报 （ -）审核结果公示
[bookmark: _GoBack]拟新增的学士学位授予专业，经过学校学位评定委员会 审核通过后，评审工作办公室将审核结果及学士学位授予专 业申报材料进行网上公示，公示时间不少于 5 个工作日。如 果申报材料不属实或存在弄虚作假行为，一经发现，将予以 严肃处理。对于公示期间所提异议，评审工作办公室责成相 关申报单位作出说明并附佐证材料，组织复议和处理。
[bookmark: _GoBack]（二）上报备案
[bookmark: _GoBack]公示期结束后，由评审工作办公室在当学年度 4 月前向 省学位办报送新增学士学位专业授权学位备案材料。
[bookmark: _GoBack]五、质量监督
[bookmark: _GoBack]（一）新增学士学位授予专业应围绕本科教学工作，根 据学校本科专业建设要求，制定专业建设规划，保证新设专 业的办学条件，建立和完善专业建设保障机制，主动接受学 校和上主管部门的专业评估。
[bookmark: _GoBack]（二）学校教学和评估部门开展本科教学检查和各项专 业评估，评估和保障新设专业的办学条件和人才培养质量。
[bookmark: _GoBack]（三）学校学位评定委员会对学士学位授予专业的学位 授予工作进行跟踪监督检查，保证专业学位授予质量。
[bookmark: _GoBack]六、本办法自发布之日起实行，由评审工作办公室负责 解释。
image4.bin

image5.bin

image6.bin
i - -
i
- = -
- . - & == - I = B [ " B
" == = = == - = C] s = =
8 "
= = n-- —-= B = 8 = =
- - e e = ” Ll -
)
El S == 5 == == - .
It . .
B B
- [ — =
- - A= = e m e -4 = [,
= =w == = - - . - = = = - - -
= i - B - . - o - -
I
B
s = = = - - i - =
R
SRS -_—r - - - = = & =
i i
)
—a-=--4 . - e - -= - = - = =- = - =
e ¥ +« 1| = = " = - s -
"
- - B - - = == —= v r
= N P B = n =i
; =
= = — =1 - s - :a
B
|
. - — = N
-
i "

image7.bin

image8.bin
e

I

=
= . a
L - - = ma=== == = - - N
2 2- £- —— - —= . - - N - N
i = =r = o P=— . - .. -
i - = T
‘__.
v
- = % o= - s - - = -
RN N - = = - SR
v " "
mer=wr
- —= e es
" - -
.
e “w e = -
S N N D - L —
"
S = = = . = o
S N = -
= == - 2 o0 o -
N - - N
2 e e o o= R = - N
- N S = “ e o —
(. S .
N - I o N B - i
—c = o

S

N
"
I
1
N

image0.bin

image1.bin

image2.bin
B -
- - -
v = - S
—_— gl
R
P S T
o= = & = 1 -
S R
S B
- -
B N B
B -
R
- -
. = = & = - - =
; _
- 5 o N
-='
- -
.
N -
o
I
no—

- —
o
.
= =
S
o= =
"
= =
—
= o a

B
—
i

.

m-r e =
.
= s

f
"
.
P
:
.
"
0
-
.
=
l
o

Al

image3.bin